
 

 
 

ALL’ALBO ON LINE  
AL SITO WEB  

  ISTITUTO COMPRENSIVO GROSSI  
 

DELIBERA N. 53/ a.s. 2023 - 24 del Consiglio d’istituto del 27/09/2023 

Il giorno 27 settembre dell’anno 2023 alle ore 18:30, presso i locali della Scuola primaria Battisti si è 
riunito il Consiglio di istituto, per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno:  

omissis 

Punto 9 Richiesta deroga numero alunni partecipanti al viaggio di Istruzione 
Il Presidente comunica al Consiglio che è stata avanzata una richiesta di deroga al numero degli alunni 
partecipanti al viaggio di istruzione in alcune classi che non raggiungono la percentuale minima prevista. 
Le classi coinvolte sono la classe 3E che raggiunge il 65%, la classe 3C che raggiunge il 68% e la 
classe 3F che raggiunge il 67% della Scuola secondaria 1 Grado.  
 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

SENTITA la relazione del Presidente; 
CONSIDERATO che le mancate adesioni derivano da “resistenze di tipo culturale” e non da motivazioni 
legate alle difficoltà economiche. 
TENUTO CONTO di quanto previsto dal Regolamento viaggi dell’istituto; 
CONSIDERATE le motivazioni per le quali, in alcune classi non si raggiunge il numero minimo previsto 
per l’autorizzazione al viaggio di istruzione;   
PRESO ATTO del parere favorevole di tutti i componenti del Consiglio; 

 
DELIBERA  

 
di autorizzare la deroga del 75% dei partecipanti al viaggio di istruzione per l’anno scolastico 2023-24 
per le classi  
La delibera è assunta con voto unanime dei presenti. 
 

 
  

  

La Segretaria 

Sig.ra Tiziana Brattoli 

Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Sig. Fabio Mariani 

 




